
MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIOCALABRIA 

Oggetto: determina a contrarre fornitura prodotti per le pulizie – TRAMITE ODA MEPA- Affidamento 
Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a. del D. Lgs. 50/2016 s.m.i 
Importo contrattuale complessivo   € 1.053,16  iva inclusa. 

ODA N. 6359558 fornitore Paper Ingros P.I. 00531920783 Importo 315,44 € oltre Iva - 384,84 iva 
inclusa                       Cig. n. Z25332B321 
ODA N. 6359588 fornitore A.M. GRAF srl P.I. 03453810651 Importo 213,00 € oltre Iva -  259,86 iva 
inclusa  Cig. n. Z85332B383 
ODA N. 6359595 fornitore Nicol’s srl P.I. 02642780601 Importo 334,80 € oltre Iva – 408,46 iva inclusa                          
Cig. N. Z36332B3CA 

IL PRESIDENTE 

Considerato che il Consegnatario dei beni mobili del Conservatorio ha fatto presente la necessità di 
reintegrare la giacenza di magazzino di vario materiale di pulizia; 
Atteso che a seguito di esame di prodotti presenti al MEPA, tenuto conto delle qualità dei prodotti offerti 
dei costi praticati e delle esigenze istituzionali, sono stati individuati i seguenti prodotti offerti 
dall’operatore economico ai costi unitari a fianco di ciascuno precisato: 

A) Operatore economico Paper Ingros 

Prodotti offerti 
VILEDA PANNOGIALLO MULTIUSO 3 PZ- codice MEPA 300100 costo unitario € 1,24 oltre iva 22% 
CHANTECLAIR SGRASSATORE CON CANDEGGINA Codice 746070 MEPA costo unitario € 1,84 oltre iva 22% 
SACCHI GRANDI IN ROTOLO TRASPARENTI Codice 054962 MEPA costo unitario € 0,96 oltre iva 22% 

B) Operatore economico A.M. GRAF srl 

Prodotti offerti  
Scopa Tonkita codice MEPA 80175 costo unitario € 2,20 oltre iva 22% 
Guanti Vileda Universal codice MEPA 52410 costo unitario € 1,25 oltre iva 22% 

C) Operatore economico Nicol’s srl 

Prodotti offerti  
LYSOFORM DETERGENTE IGIENIZZANTE 2L codice MEPA 048339 costo unitario € 2,79 + iva 22% 

Ritenuto di procedere all’acquisto dei prodotti sopra indicati per  i quantitativi determinati sulla base del consumo 
medio registrato annualmente e tali da soddisfare le esigenze sottese per ragionevole periodo di tempo; 

Viste ed approvate le bozze d’ordine rispettivamente: 
-  n. 6359558 per quanto al punto A che comporta un costo complessivo di €  315,44 € oltre Iva  
-  n. 6359588 per quanto al punto B che comporta un costo complessivo di €  213,00 € oltre Iva  
-  n. 6359595 per quanto al punto C che comporta un costo complessivo di €  334,80 € oltre Iva 

Atteso che per ciascuna fornitura è stato acquisito apposito smart CIG, come sopra specificato; 
Ritenuti congrui ed economicamente convenienti i prezzi offerti come sopra riportati;  
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i., recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, ed in particolare l’art. 32, 



comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti decretino e determinino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017;  
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione; 
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia 
comunitaria - Delibera 01 marzo 2018, n. 206;  
Ritenuto di provvedere con spese a carico del Bilancio del Conservatorio; Visto il bilancio di previsione 
del Conservatorio 2021 che all’U.P.B. 1.1.3. – uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi - 
comprende il Cap. 103 - Acquisto di materiale di consumo e noleggio materiale tecnico - a cui carico 
andrà posta la spesa de quo;  

DETERMINA 
Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina.  
Art. 2 Di commissionare tramite ODA N. 6359558 Cig. N. Z25332B321, al fornitore Paper Ingros P.I. 
00531920783 al costo complessivo di 315,44 € oltre Iva - € 384,84 iva e spedizione inclusa la fornitura 
di: 
n. 50 VILEDA PANNOGIALLO MULTIUSO 3 PZ  
n. 96 CHANTECLAIR SGRASSATORE CON CANDEGGINA   
n. 80 SACCHI GRANDI IN ROTOLO TRASPARENTI   

 Art. 3 Di commissionare tramite ODA MEPA n. 6359588 CIG. n. Z85332B383, all’operatore economico 
A.M. GRAF srl P.I. 03453810651 al costo complessivo di 213,00 € oltre Iva - €  259,86 iva e spedizione 
inclusa   la fornitura di: 
n. 40 Scopa Tonkita  
n. 100 Guanti Vileda Universal 

Art. 4 Di commissionare tramite ODA MEPA n. 6359595 CIG. n. Z36332B3CA, all’operatore economico 
Nicol’s srl P.I. 02642780601  al costo complessivo di 334,80 € oltre Iva – 408,46 iva e spedizione inclusa, 
la fornitura di: 
n. 120 LYSOFORM DETERGENTE IGIENIZZANTE 2 L 
                      
Art. 5 Di autorizzare la spesa di cui ai precedenti articoli – di complessivi €  1.053,16 di cui €  863,24 a 
favore delle 3 Ditte e €  189,92 a favore dello Stato  - a carico del bilancio del Conservatorio anno 
finanziario 2021, prenotando impegno di spesa con imputazione al Cap. 103 Acquisto materiale di 
consumo e noleggio materiale tecnico, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata.  
Art. 6 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico 
del bilancio del Conservatorio anno finanziario 2021 così come indicato nel precedente articolo. 
Art. 7.   Di dare atto che dovrà essere preventivamente acquisito da parte di ciascun fornitore   
autoertificazione a contrarre con la PA e l’esito positivo delle verifiche prescritte. 
Art. 8 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  
 
Reggio Calabria 23.09.2021  Prot. 3776

Il Presidente  
        Prof.ssa Concetta Nicolosi.  


	ODA N. 6359558 fornitore Paper Ingros P.I. 00531920783 Importo 315,44 € oltre Iva - 384,84 iva inclusa                       Cig. n. Z25332B321

